Construir nuevos caminos ni ampliarlos más allá de seis metros de ancho.

12. La extracción de recursos culturales y arqueológicos.

Articulo 7.- Ejecútese e impleméntese el Plan de Manejo del Área Protegida Reserva
Natural Serranía de Amerrisque, el cual consta de ciento seis (106) páginas que forma
parte integral de la presente Resolución Ministerial.

Artículo 8.- Deróguese y déjese sin efecto y valor legal alguno la Resolución
Administrativa N°. 102.12.2016, publicada en la Gaceta, Diario Oficial N°. 03, del cinco
de enero del año dos mil diecisiete, en la cual se aprueba el Plan General de Manejo